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ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 
 

Dotyczy:   Przetargu nieograniczonego na: „Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb  

  oświetlenia dróg, terenów otwartych, budynków, jednostek organizacyjnych oraz 

  spółek komunalnych Gmin  reprezentowanych w postępowaniu przez Gminę  

  Miasto Dębica 

 

Gmina Miasto Dębica działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień 

publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) informuje,                      

iż od wykonawców wpłynęły zapytania do SIWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej. 

 

Pytanie 1.  

Pkt II.3 Ogłoszenia o zamówieniu - Wykonawca informuje, iż do realizacji sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do realizacji przez OSD oraz przeprowadzenie procesu 

zmiany sprzedawcy u OSD, który w zależności czy jest przeprowadzany po raz pierwszy wynosi 30 lub 

14 dni. Mając na uwadze wyznaczony termin składania ofert na dzień 22.06.2012 aby rozpocząć 

sprzedaż od 01.07.2012 roku pierwsze zgłoszenie umowy sprzedaży, musiałoby nastąpić przed 

01.06.2012 co w tym przypadku jest niemożliwe do wykonania. Ponadto w przypadku złożenia dwóch 

lub więcej ofert, które będą zawierały błędy oraz w przypadku wniesienia odwołania termin na 

zawarcie umowy może się przesunąć i niemożliwe będzie rozpoczęcie sprzedaży od 01.08.2012 roku. 

Z tego względu zwracamy się z prośbą i zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów 

SIWZ dotyczących terminów realizacji zamówienia do treści: 

Termin realizacji zamówienia: rozpoczęcie od dnia 01.08.2012r., jednak nie wcześniej niż z dniem 

wejścia w życie umów dystrybucyjnych oraz po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD, zakończenie 31.12.2013r, 

Odpowiedź 1 

Zamawiający wyjaśnia, że zamówienie obejmuje usługę przeprowadzenia zmiany sprzedawcy oraz 

dostawę energii elektrycznej. 

Czas trwania zamówienia określony w pkt II.3 ogłoszenia, oznacza termin rozpoczęcia świadczenia 

usługi zmiany sprzedawcy, który jak słusznie zauważa Wykonawca, może trwać od 14 do 30 dni lub 

więcej, zależnie od procesu uzgadniania punktów objętych zmianą sprzedawcy. Obejmuje również 

czas trwania dostawy. Szczegółowy harmonogram wykonywania zamówienia określony został w § 24 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ. Z zapisów tego paragrafu wynika, 

że Wykonawca w terminie nie dłuższym niż 40 dni od daty zawarcia umowy ma dokonać 

wypowiedzenia dotychczasowych umów kompleksowych [§24 pkt 1 ppkt a. SIWZ]. Ze względu na to, 

że termin skutecznego wejścia w życie wypowiedzenia umów nie jest znany, termin rozpoczęcia 

dostawy nie został określony poprzez podanie daty ale poprzez stwierdzenie „ od daty wejścia w życie 

wypowiedzenia”. Określony został natomiast termin zakończenia [§24 pkt 1 ppkt b. SIWZ]. Mając na 

względzie powyższe wyjaśnienia uważamy, że nie ma potrzeby wprowadzania zmian do SIWZ. 

 



Pytanie 2 

W VI.3 ppkt 7 i 8 Ogłoszenia o zamówieniu oraz §37 pkt 13 i 14 SIWZ  - Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikająca ze zmiany 

przepisów prawa skutkujących zmiana stawki podatku VAT lub  podatku  akcyzowego,  od dnia 

wejścia w życie odpowiednich  przepisów prawa.    Proponujemy   zmodyfikować   treści   ostatniego   

zdania   przedmiotowych zapisów do treści: 

Ceny   energii   elektrycznej   zostają   powiększone   o   kwotę   wynikającą   z obowiązków nałożonych 

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzania aneksu do umowy. 

W przypadku akceptacji powyższej propozycji prosimy o dodanie do §37 pkt 6 zapisu 

o treści: 

(...) za wyjątkiem zmiany, o której mowa w pkt 13 i 14, która następuje od dnia wejścia w życie 

odpowiednich przepisów prawa. 

Oraz do §37 pkt 7 zapisu o treści: 

(...) z zastrzeżeniem pkt 13 i 14 powyżej. 

Odpowiedź 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na automatyczną waloryzację cen. W treści SIWZ przewidziano 

możliwość waloryzacji cen, na skutek czynników określonych w pytaniu ale wiąże się to z 

każdorazową koniecznością zmiany umowy w formie aneksu do umowy, pod rygorem nieważności, w 

przypadku nie zachowania formy pisemnej. Uciążliwość ta związana jest z tym, że jest to Zamówienie 

Publiczne, czyli umowa pomiędzy terenowym organem administracji publicznej i podmiotem 

gospodarczym, gdzie swoboda umów jest ograniczona w stosunku do zwykłych umów zawieranych na 

mocy przepisów kc.  

Pytanie 3 

W §21 pkt 8 ppkt 8.3 SIWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą udzielenie informacji, czy w wyniku 

przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zostanie zawarta umowa 

sprzedaży energii elektrycznej, czy umowa kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia 

usług dystrybucji. Z dokumentacji przetargowej wynika, że przedmiotem zamówienia jest dostawa 

(sprzedaż) energii elektrycznej, w związku z powyższym zawarcie umowy kompleksowej w wyniku 

udzielenia zamówienia byłoby sprzeczne z przedmiotem zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisów wykraczających poza przedmiot zamówienia, 

dotyczących zgłoszenia do OSD umowy sprzedaży energii i świadczenia usługi dystrybucji. 

Odpowiedź 3 

Zamówienie polega na dostawie energii elektrycznej i usługach towarzyszących, polegających na, 

m.in. dokonaniu wypowiedzenia umów kompleksowych, przygotowaniu umów dystrybucyjnych jak 

również zgłoszeniu do OSD umów dostaw energii. Pytanie nie dotyczy §21 pkt 8 ppkt 8.3 SIWZ lecz 

§23 pkt 8 ppkt 8.3 SIWZ. 

Zamawiający na postawie art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych (UPzp)  modyfikuje 

treść §23 pkt 8 ppkt 8.3 SIWZ poprzez wykreślenie „ lub umowy sprzedaży energii elektrycznej i 

świadczenie usługi dystrybucji”. 

Treść ppkt 8.3 po modyfikacji przyjmuje brzmienie jak poniżej: 

„Zgłoszenia Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji umowy sprzedaży energii 

elektrycznej, których stroną jest Zamawiający” 

Pytanie 4 

W §24 pkt 1 - Wykonawca informuje, iż do realizacji sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest 

zgłoszenie umowy do realizacji przez OSD oraz przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy u OSD, 

który w zależności czy jest przeprowadzany po raz pierwszy wynosi 30 lub 14 dni. Ponadto zapis w lit 

a) jest nieprecyzyjny. Prosimy o zmodyfikowanie zapisów pkt 1 do treści: 

Sprzedaż energii elektrycznej nastąpi od dnia .... nie wcześniej jednak niż po rozwiązaniu 
dotychczas obowiązujących umów oraz z dniem wejścia w życie umów   dystrybucyjnych   oraz   po   
pozytywnie   przeprowadzonym   procesie zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do  realizacji przez  
OSD,   do  dnia 31.12.2013r. 



Wykonawca zobowiązany jest do złożenia wypowiedzenia dotychczasowych umów w terminie 40 
dni od zawarcia umowy w sprawie udzielenia zamówienia. 
Odpowiedź 4 

Problematyka zakresu zamówienia tj. usługi zmiany sprzedawcy oraz dostawy energii została 

szczegółowo omówiona w odpowiedzi na pytanie nr 1 Wykonawcy. Zamawiający podkreśla, że 

przedmiot zamówienia składa się w istocie z dwóch połączonych ze sobą zamówień, gdzie 

dominującym jest dostawa energii. Wobec braku pewności, kiedy skutecznie wejdą w życie 

wypowiedzenia dotychczasowych umów, określenie sztywnej daty rozpoczęcia dostawy mogłoby 

nastręczyć trudności zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającemu. Stąd określona została sztywno 

tylko data zakończenia dostawy. 

W związku z tym nieuzasadniona byłaby zmiana treści SIWZ na sugerowaną przez Wykonawcę, na co 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 5 

W §37 pkt 2.2 SIWZ - Wykonawca informuje, iż siła wyższa jest zjawiskiem za które zarówno 

Wykonawca jak i Zamawiający nie ponoszą odpowiedzialności. Uwzględniając specyfikę sprzedaży 

energii elektrycznej, która dostarczana jest do odbiorcy przy udziale Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego ( OSD) na podstawie odrębnej umowy, informujemy, że powyższe zdarzenie, które 

dotyczy w szczególności sieci dystrybucyjnej (będącej własnością OSD) wpłynąć może zarówno na 

brak możliwości odbioru energii przez Odbiorcę jak i brak możliwości sprzedaży energii przez 

Sprzedawcę, jednakże nie występują z przyczyn zależnych od stron umowy. Zapis dotyczący 

zabezpieczenia urządzeń przez Wykonawcę jest bezprzedmiotowy ponieważ Wykonawca nie jest ich 

właścicielem. Z uwagi na powyższe prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości oraz 

wprowadzenia zapisu o treści: 

Strony nie ponoszą odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące 
wynikające z działania siły wyższej. 
Odpowiedź 5 

Zamawiający na postawie art. 38 ust. 4 UPzp  modyfikuje treść § 37 pkt 2.2. SIWZ  do treści: 

2.2. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy 
wynikające z działania siły wyższej. 
Pytanie 6 

W §37 pkt 3 ppkt 3.1 SIWZ - Wykonawca informuje, że wszelkie zmiany urządzeń dokonane przez 

Zamawiającego wymagają zgody i ustaleń z OSD. Wykonawca zwraca się z prośba o zmodyfikowanie 

zapisu do brzmienia korespondującego z przedmiotem zamówienia w zakresie sprzedaży energii 

elektrycznej. Proponujemy zmodyfikować zapis do brzmienia: 

Zamawiający zobowiązany jest do niezwłocznego informowania Wykonawcy o wszelkich 

okolicznościach, mających wpływ na możliwość niewłaściwego rozliczania za Energię, w szczególności 

o zauważonych przez siebie usterkach w układzie pomiarowo-rozliczeniowym oraz do pisemnego 

informowania Wykonawcy o planowanych zmianach w umowach o świadczenie usług dystrybucji 

zawartych z OSD, w szczególności, zmianie taryfy, zmianie przeznaczenia lokalu lub obiektu mających 

wpływ na realizację urnowy, nie później niż na 30 dni przed planowanym terminem ich 

wprowadzenia. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §37 pkt 3 ppkt 3.1 SIWZ. Treść proponowanej 

zmiany, może być przedmiotem doprecyzowania na etapie ustalania ostatecznej treści umowy lecz 

nie może wiązać się z nakładaniem dodatkowych obowiązków na Zamawiającego, do których 

zobowiązani są OSD oraz dostawca energii. 

Pytanie 7 

W §37 pkt 4 ppkt 4,1 i 4.2 - Wykonawca zwraca się z prośba o udzielenie informacji czy sprzedaż 

energii elektrycznej do punktów poboru energii wskazanych w zamówieniu uzależniona jest od 

wydania decyzji lub zezwoleń przez organy administracji publicznej. Ponadto w odniesieniu do 

działalności OSD Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za działania lub zaniechania OSD a 



sprzedaż energii elektrycznej w przypadku wstrzymania usługi dystrybucji nie jest możliwa. Prosimy o 

zastąpienie zapisów dotyczących OSD sformułowaniem o treści: 

Strony dopuszczają możliwość zmiany terminu realizacji zamówienia do czasu skutecznego 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD, Ponadto 
strony nie ponoszą odpowiedzialności za przerwy w dostawie energii elektrycznej spowodowaną 
działalnością osób trzecich oraz wstrzymaniem dostarczania energii przez OSD. 
Odpowiedź 7 

Na dzień ogłoszenia o zamówienia sprzedaż do punktów poboru wykazanych w załączniku do SIWZ 

nie jest uzależniona od wydania decyzji lub zezwoleń przez organy administracji publicznej. Niemniej 

takiej okoliczności nie można wykluczyć w przyszłości. Specyfika zamówień publicznych narzuca 

obowiązek przewidywania możliwości zmian w SIWZ pod rygorem braku możliwości wprowadzenia 

takich zmian w wyniku okoliczności, które zaistniały w trakcie realizacji umowy jeśli nie były 

przewidziane w SIWZ i umowie. Zmiany, które mogą wyniknąć w trakcie realizacji zamówienia, a 

które nie były przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia nie mogą być dokonywane na podstawie art. 353 kc, gdyż naruszając Ustawę Prawo 

Zamówień Publicznych, z mocy prawa byłyby nieważne. Jedynym sposobem dokonania takich jest 

postępowanie przed Sądem. Stąd pojawiają się zapisy w SIWZ, które dla Wykonawców mogą 

wydawać się zbędne. 

Pytanie 8 

W §37 pkt 9 oraz pkt 11 - Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu informującego, iż 

Zamawiający może zmienić ilość punktów poboru energii elektrycznej, jedynie w obrębie tych grup 

taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych taryf (niezgodnych z 

cenami ofertowymi) będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź 8 

Zamawiający na postawie art. 38 ust. 4 UPzp 

  

1. modyfikuje treść § 37 pkt 9. SIWZ przez zmianę  do treści:  

„Dopuszczalna jest zmiana punktu poboru na inny o podobnej mocy zainstalowanej, w ramach 

tolerancji prognozowanego maksymalnego wolumenu określonego §23, nie więcej niż wartość 

określona w §40 oraz §37 ust. 7 jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i 

wycenione w ofercie”. 

2. modyfikuje treść § 37 pkt 11. SIWZ przez zmianę  do treści:  

 

„Dopuszczalne jest rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej, w ramach maksymalnego 

wolumenu oraz wartości, będącego przedmiotem zamówienia, do nowego punktu poboru, 

nieobjętego Załącznikiem do Umowy, w terminie realizacji nie dłuższym niż termin końcowy 

wynikający z 16 miesięcznego terminu realizacji jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które 

zostały określone i wycenione w ofercie. Będzie odbywało się to po zawarciu aneksu do Umowy i 

nie stanowi to rozszerzenia wielkości dostawy w rozumieniu zamówień uzupełniających 

 

Pytanie 9 

W §37 pkt 14 - Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić; w trakcie realizacji umowy, zamianie 

przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści; 

W przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów 
prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności 
energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane 2 
zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, zmianie ulegną 
również ceny jednostkowe netto, a co za tym idzie wartość brutto zamówienia. Ceny energii 
elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą 2 obowiązków nałożonych właściwymi 
przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzania aneksu do umowy. 



Odpowiedź 9 

Zamawiający na postawie art. 38 ust. 4 UPzp  modyfikuje treść § 37 pkt 14 specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, poprzez dodania punktu 14.1 o treści: 

„14.1. W przypadku zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany 

Ustawy lub aktów wykonawczych do tej Ustawy, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z 

zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii 

elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie ale nie więcej niż wpływ jaki będą miały te zmiany na ceny 

końcowe, jeśli okazałoby się, że ceny rynkowe dla podobnego wolumenu wzrosły mniej niż prawna 

przyczyna ich wzrostu. Wprowadzenie tych zmian wymaga przeprowadzenia negocjacji z 

zamawiającym i podpisanie aneksu do umowy.” 

Pytanie 10 

Załącznik nr l pkt 10 lit a) - Wykonawca informuje, że podany w przedmiotowym zamówieniu termin 

realizacji zamówienia od dnia 31.12.2013 r., w pozostałej dokumentacji przetargowej wskazany jest 

jako termin kończący wykonanie zamówienia. Prosimy o skorygowanie rozbieżności. 

Odpowiedź 10 

Zamawiający na postawie art. 38 ust. 4 UPzp  modyfikuje treść Załącznika nr pkt 10 lit a) poprzez 

wykreślenie wadliwie wpisanej daty.  Pkt 10 lit a) przyjmuje brzmienie: 

„Oświadczamy, że rozpoczniemy realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami SIWZ”. 

Pytanie 11 

Załącznik nr 1 pkt 10 lit b) - Wykonawca informuje, ze zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu 

elektroenergetycznego, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej 

energii elektrycznej ponosi Operator System Dystrybucyjnego będący właścicielem sieci 

dystrybucyjnej a warunki dotrzymania parametrów jakościowych energii określone są ( lub będą) w 

umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD . W umowie 

sprzedaży Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dotrzymanie standardów jakościowych obsługi 

odbiorców. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD 

zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści; 

Zobowiązujemy się dotrzymać jakościowe standardy obsługi odbiorców w zakresie sprzedaży energii 

elektrycznej, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

Odpowiedź 11 

Zamawiający wyjaśnia, że na etapie składania oferty wymagane jest udzielenie gwarancji na dostawę. 
Gwarancja dla dostaw energii, jak słusznie zauważa Wykonawca regulowana jest aktem prawnym w 
randze Rozporządzenia. Jednoznaczne jest, że warunki gwarancji w umowie nie mogą przekraczać ram 
prawnych Rozporządzenia. W umowie przywołany będzie ten akt prawny. Bezcelowe jest 
doprecyzowywanie tych szczegółów w istotnych postanowieniach umowy. 
Pytanie 12  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu 

rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla 

poszczególnych obiektów. 

Odpowiedź 12 

Umowy zawarte są na czas nieokreślony z miesięcznym terminem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

miesiąca. W części umów obowiązują ceny promocyjne do końca roku 2012 roku. Informacje o zawartych 

promocjach znajdują się w załączniku do odpowiedzi. 

Pytanie 13 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający przewiduje udzielenie 

Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 

sprzedawcy u OSD z wprowadzonym zapisem umożliwiającym przekazywanie dalszych pełnomocnictw 

pracownikom wykonawcy. 

 



Odpowiedź 13 

Tak 

Pytanie 14 

k Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w 

grupie taryfowej Bx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? 

Jeżeli, nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty, do 

kiedy, nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w 

przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż 

energii jest niemożliwa. dla poszczególnych obiektów. 

Odpowiedź 14 

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie B21 dla Gminy Miasta Dębica są dostosowane do zasady 

TPA natomiast dla oczyszczalni ścieków w Koprzywnicy układ pomiarowo-rozliczeniowy B11 zostanie 

przystosowany do zasady TPA w możliwie najkrótszym do realizacji terminie. 
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